
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 01/42 

                 Datum: 13. 10.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
13. oktobra   2011 godine , donela   
  
 
 

 
            ODLUKU 
 

 
1. Usvaja se Nacrt zakona o igrama na sreću  

 
2. Obavezuje se Generalni sekretar Kancelarije premijera da Nacrt zakona iz 

tačke 1. ove odluke procesuira na razmatranje i usvajanje u Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 02/42 

                 Datum: 13. 10.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
13. oktobra   2011 godine , donela   
  

 
            ODLUKU 

 
1. Usvaja se,  uz primedbe, Nacrt zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 02/L-17 

o socijalnim i porodičnim uslugama 
  

2. Obavezuje se Kancelarija za usluge pravne pomoći pri Kancelariji Premijera 
da unosi primedbe u tekst Nacrta zakona iz tačke 1 ove odluke  

 
3. Obavezuje se Generalni sekretar Kancelarije premijera da Nacrt zakona iz 

tačke 1. ove odluke procesuira na razmatranje i usvajanje u Skupštini Kosova. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 03/42 

                 Datum: 13. 10.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
13. oktobra   2011 godine , donela   
  
 
 

 
            ODLUKU 
 

 
1. Usvaja se Strategija i Akcioni plan o sprečavanju i eleminisanju rada dece na 

Kosovu  za 2011-2014 god. 
 

2. Obavezuje se Ministarstvo rada i socijalne zaštite da sprovodi Strategiju iz 
tačke 1 ove odluke. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:04/ 42 
Datum: 13.10.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  Zakona br. 
03/L-048 o  upravljanju javnim finansijama i odgovrnostima, bazirajući se na član 4 
Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera 
i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 19 
Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
13. oktobra    2011 godine , donela   
 
  
                                                                 ODLUKU  
                       

1. Izdvajaju se finansijska sredstva u iznosu od  1,000.000,00 (jedan milion ) evra za 
investicije u severnim opštinama  Republike Kosova . 

 
2. Sredstva iz taćke 1 ove odluke obezbediće se  iz  nepredvidjenih rezervi, i 

prenose se na poverenički žiroračun  USAID-a koji će se osnivati 
Memorandumom o saglasnosti izmedju Ministarstva finansija i USAID-a  

 
3. Obavezuje se Ministarsvo finansija da sprovodi ovu odluku. 

 

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 05/42 

                 Datum: 13. 10.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
13. oktobra   2011 godine , donela   
  

            ODLUKU 
 

1. Usvaja se,  uz primedbe, Dokument o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
radnih mesta u Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja  
  

2. Unutrašnja organizacija i sistematizacija radnih  mesta u Poljoprivrednom 
institutu u Peći i u Zavodu za vinogradartsvo i vinarstvo u Orahovcu 
uredjuje se Adminsitrativnim uputstvom. 

 
3. Obavezuje se Generalni sekretar Ministarstva pojoprivrede, šumarstva  i 

ruralnog razvoja da u skladu sa tačkom 1 i 2 ove odluke sprovodi pomenutu  
odluku. 

 
4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



                                                                      
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 06/42 

                 Datum: 13. 10.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
13. oktobra   2011 godine , donela   
  

            ODLUKU 
 
1. Svi  vlasnici vozila sa registarskim tablicama  “KS” mogu nastaviti  registraciju 

njihovih vozila  sa tablicama  “KS”, prema važečem zakonoadvstvu  o 
registraciji vozila.  

 
2. Svi vlasnici vozila sa starim tablicma  iz bivše Jugoslavije, registrovanih na 

Kosovu nakon 10 juna 1999 godine, mogu  do 31 oktobra registrovati njihova 
vozila tablicama    “RKS” ili  “KS”.  

 

3. Registracija vozila  na tablice  “RKS” ili  “KS” prema tački 2 ove odluke vrši se 
do 31 decembra 2011 godine. Nakon ovog datuma sprovodiće se mere 
predvidjene važečim zakonima  

 
4. Obavezuje se Ministarstvo unutrašnjih poslova i Ministarstvo finansija na 

sprovodjenje ove odluke. 
 

5. Stupanjem na snagu ove odluke , prestaje da važi Odluka Vlade br.03/25, od 
03.07 2008 godine  

 
6. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
Hashim THAÇI 



              ___________________ 
Premijer Kosova  

 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj:07/ 42 
Datum: 13.10.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, Zakona br. 
03/L-149 o Civilnoj službi Republike Kosova i Pravilnika br. 06/2010 o procedurama 
imenovanja na visokim rukovodečim položajima  u Civilnoj službi Republike Kosova,  
bazirajući se na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti 
Kancelarije Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 
07/2011 ,   i člana 19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je 
na sednici održanoj  13. Oktobra  2011 godine , donela   
 
 
                                                                 ODLUKU 
 

1. G. Isuf Preniqi imenuje se na položaju Generalnog sekretara Ministarstva 
dijaspore . 

 
2. Mandat imenovanog iz tačke 1 ove odluke traje 3 (tri) godine . 

 
3. Imenovani iz tačke 1 ove odluke obavlja sve zadatke i odgovornosti 

utvrdjenih važečim zakonodavstvom. 
 

4. Obavezuje se Ministarstvo dijaspore  da sprovodi ovu odluku  
 

5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj:08/ 42 
Datum: 13.10.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, člana  14 stav 3  
Zakona br. 04/L-001 o budžetu Republike Kosova ,  bazirajući se na član 4 Pravilnika br. 
02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera i 
ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 19 
Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
13. Oktobra  2011 godine , donela 
 

ODLUKU 
 

1. Usvaja se zahtev Ministarstva finansija za redukciju budžestkih izdvajanja u 
iznosu  189,786.00 (stotinuosamdesedevet hiljada i sedamsto osamadeset i šest) 
euro od Ministarstva bezbednosnih snaga Kosova,program- Bezbednosne 
snage Kosova, pod kodom  360, ekonomska kategorija – Plate  i dnevnice. 
 

2. Redukovana sredstva  iz tačke 1 ove odluke  prenose se u Budžetu Državne 
agencije za zaštitu ličnih podataka, prema ekonomskim kategorijama, i  to:  

 

 

             - plate i dnevnice,                70,716.00 evra  
             - robe i usluge,                      86,900.00 evra  
             - opštinski  troškovi,        2,170.00 evra i 
             - kapitalni troškovi ,            30,000.00 evra. 
 
3. Obavezuju se  Državna agencija za zaštitu ličnih podataka i Ministarstvo 

finansija  da   sprovode ovu odluku 
     
 
4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  



 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 
 

 


